
 

 

令和７年１１月 

関係者様 各位 
 

京都市立京都工学院高等学校 

校  長  谷  口   正  朋 

 

令和７年度 第４回理工展のお知らせ【ご案内】 
 

 

秋冷の候、関係者様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育活動にご理解

ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本校では第４回理工展を開催いたしますので、下記の通り、ご案内させていただきます。この理工展は、学校

行事である「学習成果発表会」として開催いたします。生徒・保護者のみならず、地元産業界・教育関係者様にご来

校いただき、生徒たちの学習成果について、ご指導・ご助言をいただければと考えおります。是非とも、本校へご来校

いただき、学校教員との意見交換、生徒との交流等をお願いできればと考えております。 

ご出席は、事前申込をお願いいたします。下記のＱＲコードにて、必要事項を入力の上、送信してください［期日：令

和７年１２月１０日（水）まで］。なお、ご出席では、ご都合のよい時間にご来校(１０：３０以降)、ご退校（１４：３０まで）く

ださい。よろしくお願い申し上げます。 

 

記 
 

                日 時  令和７年１２月１７日（水） ８：４５受付 ９：００～１４：３０予定 

プログラム１の記念講演会はホールで実施しますが、 

座席に余裕がございません。１０：３０以降のご来校を 

お願いいたします。 

                場 所  本校 

                内 容  裏面のプログラムをご参照ください。 

                申 込  右のＱＲコードよりお申込みください。 

                       期日：１２月１０日（水）まで 

                その他 公共交通機関でのご来校をお願いいたします。 
 

                連絡先  京都市立京都工学院高等学校 

                        工業教育推進室 主幹教諭 下原 拓也 

                        〒６１２-０８８４ 京都市伏見区深草西出山町２３ 

                        ＴＥＬ：０７５-６４６-１５１５㈹ ＦＡＸ：０７５-６４６-１５１６ 

                        Ｅｍａｉｌ： t-shimohara@edu.city.ｋyoto.jp 

以上 

参加申込 

mailto:t-shimohara@edu.city.ｋyoto.jp


第４回理工展【令和７年１２月１７日（水）】プログラム（予定） 

時間 プログラム プログラムの内容など 

８：４５ 受付開始 受付にて、プログラム（校内案内図）等の配布をおこないます。 

 ９：００～  ９：１５ 開会式 ○校長挨拶、本日の予定・注意 

 ９：１５～１０：１５ 

６０分間 

プログラム１  

【ホール】 

記念講演会 

演題 『 科学・技術を目指す高校生へ 』 

講師  伊与原 新 様  小説家（令和６年下半期 直木賞受賞） 

１０：１５～１０：２５ 連絡 プログラムについて事前説明・連絡（生徒およびご来校者） 

１０：２５～１０：４０ 移動・準備 移動、展示・発表・体験の準備 

１０：４０～１２：４０ 

１２０分間 

プログラム２  

校内各所 

【自由見学】 

学習成果展示・発表・体験【学科・領域・専攻】 

アリーナ・実習室など校内各所 
〇プロジェクトゼミⅡ[課題研究]パネルポスター発表 

〇フロンティア理数科 学習成果発表 

〇プロジェクト工学科 実習室公開 施設・作品の展示・体験・発表 

【特別企画】ものづくり展示 

○授業外（個人・グループ）で製作した工業に関連する成果物の展示 

１２：４０～１３：２０ 

４０分間 
昼休み 

○カフェテリア（食堂）のご利用ができます。なお、生徒も利用します。 

〇来校者様の休憩場所は、ホールまたはカフェテリアとします。 

１３：２０～１４：２０ 

６０分間 

プログラム２  

校内各所 

【自由見学】 

学習成果展示・発表・体験【学科・領域・専攻】 

アリーナ・実習室など校内各所 
〇プロジェクトゼミⅡ［課題研究］パネルポスター発表 

〇フロンティア理数科 学習成果発表 

〇プロジェクト工学科 実習室公開 施設・作品の展示・体験・発表 

【特別企画】ものづくり展示 

○授業外（個人・グループ）で製作した工業に関連する成果物の展示 

１４：２０～１４：３０ 閉会式 
○閉会宣言（校内放送による） 

ご来校者様の皆様はご退校願います。 

 

■保護者様、企業関係者様、教育関係者様等、ご来校いただいた皆様へ 

お帰りの際、アンケートにご協力ください。次回開催に向け、より良い理工展となるようご意見を 

いただければと思います。どうぞよろしくお願い申し上げます。 


